
 _______ RESOLUCION Nº _120___ 

 ______ Salta,    3      de octubre de 2019. _____________________________  

 ______ Y VISTOS: estos autos caratulados “Lista: EL FUTURO ES CON 

TODOS presenta precandidatos” Expte. n° 7098/19, y ___________________  

_____________________CONSIDERANDO: ________________________  

 ______ 1°) Que mediante resolución contenida en Acta n° 7661, se confirmó 

la oficialización de los precandidatos de la lista el Futuro es con Todos con 

ámbito de actuación en el Departamento Cachi. ________________________  

 ______ 2°) Que a fs. 38/43 se presentan los señores Rolando Vicente 

Velásquez, Beatriz Alejandra Velardes y Catalino Rodríguez renunciando 

como precandidatos a Concejal Titular en 1º, 2º y 5º término, respectivamente 

por el Municipio Cachi. ___________________________________________  

 ______ 3°) Que en virtud de ello, corresponde excluir la postulación de los 

mencionados precandidatos y en consecuencia no encontrándose completa la 

lista en la condición titular, corresponde la baja de la misma en el mencionado 

municipio. _____________________________________________________  

 ______ 4°) Que asimismo y sin perjuicio de ello, la lista continuará 

apareciendo en la pantalla de la máquina, como oferta electoral, toda vez que 

la misma fue aprobada en la Audiencia prevista por el art. 33 de la Ley nº 7697 

y modificatoria y el art. 19 de la Ley nº 8010. __________________________  

 ______ Por ello, _________________________________________________  

_________EL TRIBUNAL ELECTORAL DE LA PROVINCIA,________ 

______________________ RESUELVE:  ____________________________  

 ______ I. DAR DE BAJA la lista n° 203 EL FUTURO ES CON TODOS, en 

la categoría Intendente y Concejal del Municipio Cachi. __________________  

 ______ II. COMUNICAR a quienes corresponda y DAR A CONOCER a 

través de la página web del Tribunal Electoral de la Provincia _____________  

 



Fdo. Dr. Guillermo Alberto Catalano – Presidente Tribunal Electoral. Vocales: 

Dres. Teresa Ovejero Cornejo y Fabián Vittar. Ante mí: Dra. María José Ruiz 

de los Llanos – Secretaria Tribunal Electoral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


